(9) Libri huius titulus est Robert's Jone's an inquiry into the state of medicine on the principles of the inductive philosophy, Edimburg 1781. 8vo. -- atque eius in italicum aut latinum sermonem vertendi non exiguum in se laborem suscipiet, adnotationibusque etiam fortasse augebit pro eo quo medicæ scientiæ incrementa quælibet amore prosequitur dignissimus Iacobus Masinius, cuius hoc modo ingenium, sed & maximam in observando sedulitatem, & medico-chirurgicam in universum doctrinam plurimi faciendam sciens prudensque senso.

INDEX

Faint, illegible text, likely an index or list of contents, spanning the majority of the page.

---

# ELEMENTA MEDICINAE.

---

## PARS PRIMA ET RATIONALIS.

---

### CAP. I.

I. **M**edicina est, secundam animantium valetudinem tuendi, edversae occurrendi ac medendi, scientia,

II. Idem, ad plantas conversum, studium, Agricultura nominandum.

III. Secunda valetudo est, omnium actionum iucundus, facilis & iustus usus. Iucunditas, nisi metaphorice, minus ad plantas pertinet.

IV. Adversa valetudo in omnium, aut aliquarum, exercendarum molestia, difficultate, aut perturbatione consistit. Haec morbos respicit.

V. Morbi sunt vel universo corpori communes, communes dicendi; vel aliqua parte contenti, locales nominandi.

VI. Illi ab initio communes semper sunt; hi tantum in cursu, idque rarius. Illis semper opportunitas (VIII.), his nunquam, praeit. Illorum communitas ex vitae principii labore est, horum ex offensa locali. Illorum curatio in totum corpus, horum in partem aegram, dirigitur.

VII. Ad medici officium attinent communes omnes, & localium quotquot, adfecta prius parte, caeterum demum corpus, cum aliqua perpetuorum similitudine, secus habent.

VIII. Opportunitas ad morbos est corporis status, a secunda valetudine ita recedens, ad adversam ita vicinus, ut illius adhuc, quam insidiose simulat, contineri finibus videatur.

IX. Hi status (III. IV. VIII.) animantium vita sunt; cui haud absimilis plantarum, sed imperfectior, est.

## C A P. II.

X. **I**n omnibus vitae statibus (IX.) homo & reliquae animantes a mortuis se, vel alia quavis inanimata materia, hac sola proprietate differunt; quod externis rebus, & quibusdam sui propriis actionibus, sic adfici possunt, ut ipsis vivis propria, suae actiones, efficiantur. Quod dictum, quicquid in rebus vitale est, comprehendit, eoque ad plantas pertinet.

XI. Id (X.) facientes res externae fere omnes sunt, calor, victus, sanguis, hinc segregati humores, & aer. Venena & contagiones incertius eodem spectant.